RESOL. CCLXVIII.

An Regulares ex confirmatione priuilegiorum possint hodie absolueri à quibus casibus Papalibus exceptis in Decreto Clem. VIII. & Urbani VIII. ac etiam à casibus Episcopo reservatis: Ex p. 1. c. 11. §. 3. & Misc. 3. Ref. 2. 2.

§. 1. **A**D vtrumque casum affirmatiuè respondet Vidal in *Arca Theologia moralis, titulo de Casibus reservatis. Inquisit. 1. num. 107.* vbi sic ait: Regulares virtute saltem confirmationum priuilegiorum nunc tuta conscientia, & valide absolueri possunt omnes Christi fideles vndeunque venientes ab omnibus casibus Sedi Apostolicæ reservatis quomodocumque sint, siue occulti, siue publici in foro tantum conscientia, præterquam ab his qui continentur in Bulla Cœnæ Domini: Vnde modo facultatem habent absolueri ab illis casibus nominatim referuatis à Clemente VIII. *Non obstantibus priuilegiis.* Et. Probatur nostra assertio: Quia Gregorius XIII. Religioni Societatis Iesu concessit amplissimum priuilegium, vt nulla derogatio sub qualibet forma præiudicet priuilegiis dictæ Societati concessis, si intimata non fuerit, ac dictis Patribus infirmata, & nisi fiat in illa derogatione expressè, & in indiuiduo illorum mentio, vt constat ex Bulla Gregorij XIII. quæ incipit: *Decret Romanum Pontificem*, prope finem: & sic sentiunt Flavius Cherubinus in *compendio Bullarum, tomo 2. constitutione 1. Gregorij XIII. Schol. 2.* Marcus Antonius de Amatis, *decisione 17. per totam*, vbi

refert priuilegij verba: ergo, &c. Deinde priuilegia Regularium post decretum illud Clementis VIII. limitans facultatem supra aliquos casus Papales, fuerunt nobis vsque modo confirmata ex certa scientia, & plenitudine potestatis à Paulo V. & à Gregorio XV. vt patet; tum ex compendio nostrorum Priuilegiorum, *verb. Confirmatio priuilegiorum §. 3. & 4.* in vltima editione facta à peregrino, tum per confirmationem priuilegiorum factam à Paulo V. Societati Iesu, vt refert Suarez de *legibus lib. 8. capit. 16. num. 2.* in fine; tum etiam per priuilegia à dictis Pontificibus aliis Religiosis confirmata, sed priuilegiorum confirmatio facta ex certa scientia vim habet restituendi priuilegia reuocata à Prædecessore per specialem Bullam: ergo priuilegia Regularium modo per confirmationem sunt quoad omnia redintegrata, & reualidata: cum ergo ante illud decretum Clem. VIII. valide, & licite virtute priuilegiorum absoluebant Regulares ab omnibus casibus Papalibus, præterquam ab his, qui in Bulla cœnæ continentur, etiam modo eandem facultatem habent. Maior argumenti patet ex supradictis; nempe quod priuilegia alicuius Religionis confirmata ex certa scientia, eo ipso censentur confirmata pro omnibus Religionibus. Minor ergo probatur, quia sic sentiunt Doctores, vt Peyrinus in *Constit. 4. Iulij II. §. 3. numer. 11.* Suarez, *lib. 8. de legibus capit. 19. numer. 4. & 5.* Lezana, *tom. 4. in Summa verb. Priuilegia Regul. numer. 23.* Portel in *Dubio Regular. ver. Priuilegij confirmatio numer. 33.* Rosella, Rodericus, Naldus, & alij apud relatos: ergo. Dicit tamen aliquis; ergo si Regulares ex vi confirmationis priuilegiorum, ex certa scientia, possunt absolueri à casibus Papalibus, non obstante Decreto Clementis VIII. poterunt etiam absolueri à casibus Ordinario loci reservatis, virtute eiusdem confirmationis; cum data fuerit post prædictum Decretum Clementis VIII. sed id nullo modo est affirmandum: ergo neque etiam quod possint absolueri à casibus Papalibus contra Clementis Decretum, æqualiter vtrumque prohibens. Respondere potest quis, quod non obstante Decreto Urbani VIII. quod prohibetur Regularibus facultas absolueri à casibus Ordinario loci reservatis: etiam ex vi confirmationum priuilegiorum valent modo saltem Patres Societatis Iesu, & nos Clerici Regulares Theatini absolueri à casibus Episcopalibus reservatis virtute confirmationum priuilegiorum. Pro intelligentia huius probabilis opinionis aduertendum est; vt probauimus, priuilegia reuocata ex vi confirmationum ex certa scientia, de nouo concedi, viuificari, & innovari: ergo modo non obstantibus Decretis Pontificiis ante præscriptas confirmationes latis, possunt Regulares absolueri ab omnibus casibus reservatis, à quibus ex vi primæ concessionis priuilegiorum poterant. Sed tunc facultatem habebant super casus Episcopales, vt vidimus: ergo etiam nunc, cum ex vi confirmationum fuerint de nouo concessa, & innovata priuilegia illa per Decretum Clementis VIII. reuocata, & derogata saltem quoad facultatis limitationem. Et hæc omnia docet Vidal loco citato.